
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА 
 

№1-1                                                                                                             26.04.2025 

 

«Об индивидуальных заявочных взносах» 

 

Во исполнение решения общего собрания Федерации пауэрлифтинга 

Курганской области от 26.04.2025 г. Президиум ОО «ФПКО» постановляет: 

1. Заявочные взносы спортсменов, участвующих в соревнованиях, 

включенных в календарный план соревнований ОО «ФПКО», установить в 

размере равным половине от заявочных взносов ООО «ФПР».  

2. Индивидуальный заявочный взнос в двойном размере устанавливается 

в следующих случаях:  

- если на спортсмена не подана предварительная заявка                            

в установленный срок по установленной форме (согласно Положению     

о соревнованиях). 

- если участник (его представитель) не прошёл мандатную комиссию        

в установленный срок (согласно Положению о соревнованиях);  

3. Срок оплаты индивидуальных заявочных взносов – не позднее, чем     

за 7 дней до начала мандатной комиссии. 

4. Порядок оплаты индивидуальных заявочных взносов устанавливается 

оргкомитетом соревнований. 

5. При отказе от участия в соревнованиях позже установленного срока 

(согласно Положению о соревнованиях) индивидуальный заявочный взнос       

не возвращается. 

6. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 мая 2025 г. 

7. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить        

на главных судей соревнований. 

8. Постановление Президиума №1 от 28.02.2024 г. считать утратившим 

силу. 

 

 

 

Президент ОО «Федерация  

пауэрлифтинга Курганской области»                                               М.Э. Алференко 


